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درصد( برای تولید فیلم های آنتی اکسیدان و فعال بر پایه  3و  2، 1، 0در درصدهای مختلف ) در مطالعه حاضر از عصاره پوست بادمجان-چکیده

رت بیوپلیمر کیتوزان استفاده شد و خصوصیات فیزیکوشیمیایی )ضخامت، میزان رطوبت و نفوذپذیری به بخار آب(، مکانیکی )قابلیت کشش و قد

فیلم های تولیدی مورد بررسی قرار گرفت. نتایج نشان داد که افزودن  (DPPHو  ABTSکشش( و انتی اکسیدانی )درصد مهار رادیکال های ازاد 

عصاره تاثیر معنی داری بر ضخامت، میزان رطوبت، نفوذپذیری به بخار آب و خواص مکانیکی داشته هست که می تواند ناشی از برهمکنش 

بین انتوسیانین های عصاره پوست بادمجان و کیتوزان باشد. همچنین نتایج نشان داد که افزودن عصاره پوست بادمجان باعث افزایش هیدروژنی 

گردید که می تواند ناشی از وجود انتوسیانین های زیاد در عصاره پوست بادمجان  ABTSو  DPPHفعالیت فیلم ها در مهار رادیکال های آزاد 

 نتایج این مطالعه بیانگر این موضوع بود که می توان از عصاره پوست بادمجان برای تولید فیلم های آنتی اکسیدان استفاده کرد.  باشد. در کل 
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 مقدمه -1

ي خوراكي زيست تخريب پذير، به امروزه استفاده از فيلم ها

عنوان يكي از روش هاي بسته بندي فعال، جايگزين مناسب براي 

پوشش هاي پلاستيكي غير تخريب پذير، مورد توجه قرار گرفته 

است. بيو پليمرهاي مورد استفاده در تهيه فيلم هاي خوراكي را 

مي توان بر اساس نوع تهيه آن ها به سه دسته، ليپيدي )واكس 

و اسيد هاي چرب(، پلي ساكاريدي )كيتوزان، سلولز، آلژينات  ها

و نشاسته( و پروتئيني )پروتئين هاي آب پنير، سويا و ذرت( 

(. كيتوزان، پلي 2010و همكاران،  Moradiتقسيم بندي نمود )

ساكاريدي است كه از استيل زدايي كيتين تهيه مي شود. اين 

 عت دومين پلي ساكاريد پليمر كاتيوني، از نظر فراواني در طبي

 

مهم بعد از سلولز مي باشد. كيتوزان با ساختمان منحصر به فرد 

كاتيوني، داراي خصوصيات مطلوب و گوناگوني همچون غير 

سمي بودن، قابليت بازيافت و خصوصيت ضد ميكروبي، ضد 

قارچي، آنتي اكسيدان و ويژگي تشكيل فيلم و پوشش است 

(Suyatma  ،ا2004و همكاران .) ز اين رو در اين مطالعه از

كيتوزان براي تشكيل فيلم هاي انتي اكسيدان غني شده با 

امروزه توجهات زيادي عصاره پوست بادمجان استفاده مي گردد. 

به فيلم هاي آنتي اكسيدان حاوي عصاره هاي طبيعي جلب شده 

است. ايده افزودن تركيبات آنتي اكسيدان به فيلم هاي خوراكي، 

مكانيكي، كنترل فساد -بهبود خصوصيات فيزيكيعلاوه بر 

شيميايي و بهبود طعم و رنگ است. در اين روش، تركيب 

بر پایه کیتوزان حاوی  فیلم آنتی اکسیدان تهیه و بررسی ویژگی های 

 عصاره پوست بادمجان
 

 يبروجن يائيض نهيتهم
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